Cei-ce doresc a ocupa acest post sunt avizați că cererile lor, ajustate în regulă și adresate comitetului parohial din Pomezău-Spinuș, să le înainteze P. On. oficiu protopopesc în Beiuș, având dânsii a se prezenta la sf. biserică spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Dat din ședința comitetului parohial ținută în Spinuș la 7/20 Ianuarie 1917.

Aurel Cotuna,
preș. com.

Crăciun Bunce,
not. com.

În conțelegere cu: Moise Popoviciu, adm. ppesc.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea parohiei de cl. III Ferice (ppiatul Vașcăului) în baza încuviințării Ven. Consistor eparhial orădan de sub Nr.

Reflectanții la acest post sunt poștiți a înainta recursurile ajustate cu documentele recerute, adresate comitetului par. din Bogeu, la P. O. oficiu protopopesic din Oradea-mare, având a se prezenta în vre-o duminică ori sărbătoare, la sf. biserică din loc, spre a se arată poporului, dovedindu-și capabilitatea în tipic și cântare.

Bogeu, la 1/14 Ianuarie 1917.

*Comitetul parohial.*

În conțelegere cu: *Andrieu Horvath*, protopopul Orăzii-mari. 3—3

În conformitate cu ordinul consistorial Nr. 1797 B. 1916, pentru îndeplinirea parohiei **Stracoș** (Isztrákos), prin aceasta se publică concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.